Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 22-10-2019
Insolventienummer F.10/18/469
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000084232:F001
Datum uitspraak 04-12-2018
R-C mr. F. Damsteegt - Molier
Curator mr. J.P. Uittenbroek

Algemene gegevens

Naam onderneming

Bijko ramen, deuren en kozijnen B.V. 11-01-2019
1

Gegevens onderneming

Bijko ramen, deuren en kozijnen B.V. ("Bijko") 11-01-2019

mE1

Activiteiten onderneming

Volgens de Kamer van Koophandel: het voeren van een groothandel in ramen, 11-01-2019
deuren, glas en gevelelementen, alsmede het verrichten van timmer- en 1
onderhoudswerkzaamheden in de bouw.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2016 € 1.760.784,00 € 29.586,00 € 626.571,00

2017 €1.617.061,00 € -68.260,00 € 888.676,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=9977e164-d1f7-e811-80cd-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=d479275d-c13d-e611-80cf-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

De werkzaamheden werden voorheen verricht in wat thans Bijko Holding B.V.
is. In april 2017 is Bijko ramen, deuren en kozijnen B.V. opgericht en zijn de
werkzaamheden in deze vennootschap voortgezet. De financiéle gegevens
betreffen zowel de in 2017 opgerichte vennootschap als de vennootschap
waarin voorheen de werkzaamheden werden uitgevoerd. De cijfers over 2016
betreffen de vennootschap die nu de holding is. Deze cijfers zijn opgenomen

ter vergelijking.

Gemiddeld aantal personeelsleden

1

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
3-12-2018

t/m
6-1-2019
van
7-1-2019

t/m
14-4-2019
van
15-4-2019
t/m
21-7-2019
van

22-7-2019

t/m
22-10-2019

Bestede uren

Verslagperiode
1
3

4

totaal

Bestede uren

12 uur 54 min

28 uur 0 min

6 uur 0 min

46 uur 54 min

11-01-2019
EE

11-01-2019
mE1

19-04-2019
2

11-01-2019
mE1

19-04-2019
2

22-07-2019
3

22-10-2019
Eky



Toelichting bestede uren

De uren in de eerste verslagperiode zijn voornamelijk besteed aan een eerste
inventarisatie van de baten en de lasten. De bestuurder heeft overwogen in
verzet te gaan, maar na overleg met zijn advocaat heeft hij besloten dit niet te
doen. De curator heeft zich derhalve in eerste instantie terughoudend
opgesteld.

Het totaal aantal uren is 55,90 uren.

Het totaal aantal uren is 63,70.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van Bijko is Bijko Holding B.V., waarvan de
heer Kooijman enig aandeelhouder en bestuurder is.

1.2 Lopende procedures

De curator is niet bekend met lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Volgens opgave van de bestuurderis er een
bedrijffsaansprakelijkheidsverzekering. De curator zal nagaan of deze nog loopt
en deze waar nodig opzeggen.

De verzekeringen zijn beéindigd.

1.4 Huur

De huurovereenkomst voor de door Bijko gehuurde ruimte te Hoogvliet is per 1
november 2018 beéindigd. De verhuurder heeft dit aan de curator bevestigd.

11-01-2019

1

22-07-2019
3

22-10-2019
E 4

11-01-2019

1

11-01-2019

1
11-01-2019
1
19-04-2019

2

11-01-2019

1



1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder geeft aan dat erin 2017 nog voldoende werk was. Een 11-01-2019
aannemer van een groot project werkte niet mee om de juiste gegevens voor 1
facturering te verschaffen, zodat deze werkzaamheden niet konden worden
uitgefactureerd. Uiteindelijk is met deze aannemer een schikking getroffen,

maar hierdoor was het project verlieslatend. Begin juni 2018 werden door de
voorman van Bijko, die als zzp-ers in dienst was, diverse spullen op naam van

Bijko besteld. Naar wat later bleek, waren deze spullen niet nodig voor de

lopende projecten van Bijko, en zijn deze door de voorman vervreemd. Dit

betrof een schadepost van ongeveer € 200.000. De bestuurder heeft de

voorman aansprakelijk gesteld en aangifte bij de politie gedaan. Deze kwestie

had tevens tot gevolg dat twee belangrijke klanten niet meer met de voorman

c.q. Bijko wilden werken. Bijko kon haar leveranciers niet meer voldoen waarop

één van de leveranciers het faillissement heeft aangevraagd.

De bestuurder heeft overwogen verzet in te stellen, maar heeft dit na overleg
met zijn advocaat niet gedaan.

N

Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 11-01-2019
0 1
Toelichting

Ten tijde van het faillissement waren er geen werknemers meer in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 11-01-2019
3 1
Toelichting

Deze werknemers zijn reeds voor datum faillissement uit dienst getreden.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel
Geen 11-01-2019

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken



Toelichting onroerende zaken

Er zijn geen onroerende zaken in eigendom.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kantoorinventaris € 0,00
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Volgens opgave van de bestuurderis er een kleine kantoorinventaris die,
vanwege het opzeggen van de huurovereenkomst van het bedrijfspand, op dit
moment bij de bestuurder thuis staat. De Rabobank claimt een pandrecht te
hebben op de bedrijffsmiddelen. De curator onderzoekt dit.

De bestuurder geeft aan dat de kleine gereedschappen reeds eerder door een
ingehuurde zzp-er zijn gestolen. Hiervan is door de bestuurder aangifte

gedaan.

Rabobank heeft een pandrecht op de bedrijfsmiddelen.

Rabobank heeft aangegeven dat de aangetroffen activa geen waarde
vertegenwoordigen en onverkoopbaar zijn.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Voor zover van toepassing zal de curator rekening houden met het
bodemvoorrecht van de fiscus.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderzoek naar pandrecht Rabobank
Verkoop activa

Geen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

11-01-2019

1

11-01-2019

1

11-01-2019

1

19-04-2019
2

22-07-2019
3

11-01-2019

1

11-01-2019
mE1

19-04-2019
2



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Volgens de bestuurder zou er een beperkte voorraad zijn en slechts 1 of 2
kleine afwikkelingspunten die als onderhanden werk kwalificeren. De curator
onderzoekt dit.

Rabobank heeft een pandrecht op de voorraden en de vorderingen.

Rabobank heeft aangegeven dat de aangetroffen activa geen waarde
vertegenwoordigen en onverkoopbaar zijn.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Onderzoek naar voorraden en onderhanden werk.

Geen

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De curator is niet bekend met andere activa.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen

11-01-2019

1
19-04-2019
2

22-07-2019
3

11-01-2019

1

19-04-2019
2

11-01-2019
mE1

11-01-2019
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Diverse debiteuren € 336.050,30
totaal € 336.050,30 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Het betreft voornamelijk vorderingen die al langere tijd open staan.

Rabobank claimt een pandrecht op de debiteuren. De curator onderzoekt dit.

Rabobank heeft een pandrecht op de vorderingen.

Rabobank heeft aangegeven dat geen van de debiteuren heeft betaald, omdat
de facturen worden betwist. Rabobank gaat een aantal debiteuren nogmaals
benaderen en inhoudelijk op hun betwisting reageren.

Rabobank heeft Alcore Asset Recovery ("Alcore") ingeschakeld om een
onderzoek te doen naar de mogelijkheid om de debiteuren te incasseren. De
curator heeft de rapportage van Alcore van Rabobank ontvangen. Uit het
onderzoek van Alcore is gebleken dat van de aanvankelijke debiteurenlijst al
een fors gedeelte (intern) was afgeschreven. Andere debiteuren hebben
kunnen aantonen niets meer verschuldigd te zijn en pogingen tot schikkingen
met de resterende debiteuren zijn op niets uitgelopen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek naar pandrecht
Eventueel innen van debiteuren

Geen

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 495.834,91

Toelichting vordering van bank(en)
Rabobank claimt een pandrecht op de voorraden, inventaris en vorderingen en

op de rechten uit twee aannemingsovereenkomsten. De curator onderzoekt de

geclaimde zekerheidsrechten.

11-01-2019
mE1
19-04-2019
& 2
22-07-2019
E 3
22-10-2019
= 4
11-01-2019
EE
19-04-2019
E 2
11-01-2019
mE1



Toelichting vordering van bank(en)
De curator heeft de pandrechten van Rabobank erkend.

5.2 Leasecontracten

Er worden twee auto's geleased. De curator heeft deze veilig gesteld en de

leasemaatschappijen in de gelegenheid gesteld de auto's op te komen halen.

De auto's zijn door de leasemaatschappij opgehaald en verkocht. Eén van de
auto's heeft een overwaarde. Rabobank claimt een pandrecht op deze
overwaarde. De curator onderzoekt deze claim.

De curator heeft het pandrecht op de overwaarde van de auto erkend.

5.3 Beschrijving zekerheden

Rabobank claimt diverse pandrechten. Zie punt 5.1.

5.4 Separatistenpositie

Rabobank claimt diverse pandrechten. Zie punt 5.1.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Twee crediteuren hebben een beroep op een eigendomsvoorbehoud gedaan.

De curator onderzoekt dit.

Er zijn geen zaken meer van deze crediteuren aanwezig.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing

5.8 Boedelbijdragen

19-04-2019
2

11-01-2019
1

22-07-2019

3

22-10-2019
E 4

11-01-2019

1

11-01-2019

1

11-01-2019
mE1

19-04-2019
2

11-01-2019

1

11-01-2019
mE1



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Onderzoeken pandrechten
Afwikkelen eigendomsvoorbehouden

Geen

Onderzoek naar claim Rabobank inzake overwaarde auto

I Geen

11-01-2019
EE
19-04-2019
EEZ
22-07-2019
3
22-10-2019

4



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming is niet voortgezet.

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De onderneming is niet doorgestart.

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen

11-01-2019
mE1

11-01-2019

1

11-01-2019

1

11-01-2019
Egl



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht
In onderzoek 11-01-2019

1

7.2 Depot jaarrekeningen

De onderneming is in 2017 opgericht. Er zijn nog geen jaarrekening 11-01-2019
gedeponeerd. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gezien de omvang van de onderneming is een goedkeuringsverklaring niet 11-01-2019

vereist. 1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

in onderzoek 11-01-2019

mE1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

11-01-2019
Toelichting 1
In onderzoek
7.6 Paulianeus handelen
11-01-2019
Toelichting 1
In onderzoek
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Rechtsmatigheidsonderzoek 11-01-2019
1
8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
€0,00 11-01-2019

mE1



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€0,00

€ 34.913,00

8.3 Pref. vord. UWV

€0,00

I €2.079,57

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 1.500,00

Toelichting
€ 1.500,- ex art. 3:288 sub a BW

8.5 Aantal concurrente crediteuren

14
21

24

|25

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€714.262,31
€ 749.968,49
€ 829.072,12

I €922.454,38

11-01-2019
1

19-04-2019

2

11-01-2019
mE1

22-10-2019
E 4

11-01-2019

1

11-01-2019

1

19-04-2019
2

22-07-2019
3

22-10-2019
E 4

11-01-2019

1

19-04-2019
2

22-07-2019
3

22-10-2019
=4



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De curator verwacht geen uitkering aan de schuldeisers te kunnen doen. 19-04-2019

2

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventariseren crediteuren 11-01-2019
1

Geen 19-04-2019
2

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing 11-01-2019

1

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures
Geen 11-01-2019

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- Onderzoek pandrechten Rabobank

- Voorraad en inventaris afwikkelen

- OHW bestuderen

- Debiteuren afwikkelen

- Eigendomsvoorbehouden afwikkelen
- Rechtsmatigheidsonderzoek

- Inventariseren crediteuren

Rechtmatigheidsonderzoek afronden

- Rechtmatigheidsonderzoek afronden
- Onderzoek naar claim Rabobank

- Rechtmatigheidsonderzoek afronden

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Het is nog niet bekend op welke termijn het failissement kan worden

afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zie 10.1.

Bijlagen

Bijlagen

11-01-2019

1

19-04-2019
2

22-07-2019
3

22-10-2019
=4

11-01-2019
1

11-01-2019

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


